
10/05/2022 09:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/67204943/03AGdBq27aMLP4Ibws_RWkYWE_nz6LNz7ogCXQnTJ7Pr9gphauBlGS7pNpXfQ… 1/3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 15/2022

 
Resultado da Adjudicação
 
Item: 0001
Descrição: 0004358 - RECARGA DE OXIGÊNIO
MEDICINAL GASOSO EM CILINDROS COM
CAPACIDADE PARA 1M³, PUREZA MÍNIMA DE 99,5%
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
Valor Referência 125,00
Valor Final: 75,00
Valor Total: 37.500,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: OXIBORGES COMERCIO DE GASES
INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI (28.606.961/0001-
63)
Modelo: MAT
 
Item: 0002
Descrição: 0004359 - RECARGA DE OXIGÊNIO
MEDICINAL GASOSO EM CILINDROS COM
CAPACIDADE PARA 7M³, PUREZA MÍNIMA DE 99,5%
Quantidade: 600,00
Unidade de Fornecimento: Metro Cúbico
Valor Referência 225,00
Valor Final: 195,00
Valor Total: 117.000,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: OXIBORGES COMERCIO DE GASES
INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI (28.606.961/0001-
63)
Modelo: MAT
 
Item: 0003
Descrição: 0000076 - CILINDRO PARA
ARMAZENAMENTO DE GASES PERMANENTES,
FABRICADO COM TUBO DE AÇO, SEM COSTURA,
MANNESMANN SAE 4130, DIÂMETRO EXTERNO
NOMINAL 219 MM, COMPRIMENTO NOMINAL SEM A
VÁLVULA DE 1.290MM, PESO NOMINAL 55 KG,
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 40 LTS DE AGUA
PARA 8 M DE GÁS, PRESSÃO DE TRABALHO DE ATÉ
200 BAR, COM PRESSÃO DE TESTE DE ATÉ 300 BAR,
VAZIO, ROSCA INTERNA DE GARGALO TIPO ¾
FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ISO9809-1.
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6.966,67
Valor Final: 6.966,67
Valor Total: 209.000,10
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: OXIGENIO CARIRI LTDA
(08.983.257/0001-12)
Modelo: CILINDRO
 
Item: 0004
Descrição: 0000077 - CILINDRO PARA
ARMAZENAMENTO DE GASES PERMANENTES,
FABRICADO COM TUBO DE AÇO, SEM COSTURA,
MANNESMANN SAE 1541, DIÂMETRO EXTERNO



10/05/2022 09:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/67204943/03AGdBq27aMLP4Ibws_RWkYWE_nz6LNz7ogCXQnTJ7Pr9gphauBlGS7pNpXfQ… 2/3

NOMINAL 165 MM, COMPRIMENTO NOMINAL SEM A
VÁLVULA DE 440 MM, PESO NOMINAL 12 KG,
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 07 lts DE AGUA PARA
1,4 M² DE GÁS, PRESSÃO DE TRABALHO DE ATÉ 300
BAR, VAZIO, ROSCA INTERNA DE GARGALO TIPO ¾
FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ISO9809-1.
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.900,00
Valor Final: 2.900,00
Valor Total: 58.000,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: OXIGENIO CARIRI LTDA
(08.983.257/0001-12)
Modelo: CILINDRO
 
Item: 0005
Descrição: 0000080 - REGULADOR MEDICINAL COM
UMA SAIDA PARA OXIGENIO (FLUXIMETRO +
MANOMETRO) COM UMIDIFICADOR
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.150,00
Valor Final: 450,00
Valor Total: 13.500,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: Protec Export Industria, Comercio,
Importação e Exportação de Equipamentos Medicos
Hospitalares Ltda (06.207.441/0001-45)
Modelo: 5073/5571
 
Item: 0006
Descrição: 0004360 - TOMADA DUPLA COM VÁLVULA
PARA OXIGÊNIO
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 163,39
Valor Final: 135,00
Valor Total: 2.700,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: Protec Export Industria, Comercio,
Importação e Exportação de Equipamentos Medicos
Hospitalares Ltda (06.207.441/0001-45)
Modelo: 4909
 
Item: 0007
Descrição: 0004361 - VÁLVULA REGULADORA DE
OXIGÊNIO COM 2 SAÍDAS; USADA PARA REDUZIR A
PRESSÃO DA SAÍDA DO CILINDRO DE OXIGÊNIO;
ESPECIFICAÇÕES: EM METAL POLIDO E CROMADO,
MOLA EM INOX PARA EQUIVALÊNCIA DA PRESSÃO
NA ENTRADA E SAIDA DO OXIGÊNIO, COM
MANÔMETRO INDICADOR DE ALTA PRESSÃO DE 0 À
315 KFG/CM2, VÁLVULA DE SEGURANÇA.
Quantidade: 10,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 499,40
Valor Final: 499,40
Valor Total: 4.994,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: OXIGENIO CARIRI LTDA
(08.983.257/0001-12)
Modelo: VALVULA
 
Item: 0008
Descrição: 0004362 - VÁLVULA REGULADORA PARA
CILINDRO COM DUAS SAÍDAS DE AR COMPRIMIDO
PARA REGULAGEM DA PRESSÃO DE SAÍDA EM
CILINDROS DE GASES MEDICINAIS COM TOMADA
DUPLA PARA ACOPLAGEM DE APARELHOS,

Ã Â



10/05/2022 09:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/67204943/03AGdBq27aMLP4Ibws_RWkYWE_nz6LNz7ogCXQnTJ7Pr9gphauBlGS7pNpXfQ… 3/3

PERMITINDO A EXECUÇÃO SIMULTÂNEA DE
DIFERENTES APLICAÇÕES, COMO NEBULIZAÇÃO,
OXIGENAÇÃO E ASPIRAÇÃO. SUA COMPOSIÇÃO DE
LATÃO CROMADO COM PEÇAS INJETADAS EM
NYLON GARANTE MAIOR DURABILIDADE AO
PRODUTO, PROLONGANDO A SUA VIDA ÚTIL.
Quantidade: 10,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 842,00
Valor Final: 450,00
Valor Total: 4.500,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: Protec Export Industria, Comercio,
Importação e Exportação de Equipamentos Medicos
Hospitalares Ltda (06.207.441/0001-45)
Modelo: 5488/4908
 
Item: 0009 Descrição: 0004363 - ASPIRADOR DE REDE
VACUÔMETRO STANDARD S/FR, TAMPA EM
POLIPROPILENO/NYLON; BOIA EM POLIPROPILENO
PARA EVITAR TRANSBORDAMENTO; CONEXÕES
CONFORME NORMAS ABNT.
Quantidade: 10,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 250,41
Valor Final: 135,00
Valor Total: 1.350,00
Adjudicado em: 09/05/2022 - 14:28:45
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: Protec Export Industria, Comercio,
Importação e Exportação de Equipamentos Medicos
Hospitalares Ltda (06.207.441/0001-45)
Modelo: 5793
 
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro
 

 
Publicado por: 

Thomaz Gustavo Cortez da Silva 
Código Identificador:67204943

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/05/2022. Edição 2775 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


